
Jméno, třída:       Datum měření: 

 

Spolupracovali:       Hodnocení: 
 

 
 

 

x. laboratorní práce z fyziky 

_____________________________________ 
 
 

Úkol: Zde zapíšete úkol, který máte splnit (zapsán v sešitě). 

 
Pomůcky: Zde vypíšete, co vše jste při LP používali. 

 
Popis měřidel: Zde uvedete u každého měřidla jednotky stupnice, rozsah stupnice, 

velikost nejmenšího dílku a odchylku měření. 

 
Teorie: Zde uvedete stručný popis teorie, ze které měření vychází. Např. uvedení vzorců     

s popisem použitých veličin, schéma zapojení elektrických obvodů, náčrt pokusu, … 

 
Postup: Zde uvedete stručný popis provedení LP („recept na provedení LP“). 

 

Měření a zpracování: Zde uvedete naměřené hodnoty, nejlépe ve formě tabulky. 

Pokud je vyžadován graf, umístíte ho pod tabulku. Naměřené hodnoty zpracujte (výpočty        

i s postupem). 

 
Závěr: Zde napíšete výslednou hodnotu (odpověď), doplníte úvahy plynoucí z měření. 
Zhodnotíte, zda své měření můžete považovat za přesné, případně navrhnete, jak by se dalo 

měření dále zpřesnit. 

 
 

 

 

Při zpracování protokolu, použijte členění textu a pořadí odstavců. 

Píšete-li rukou, tabulky a graf budou umístěny na odpovídajícím místě. 

Pokud budete odevzdávat protokol na více listech, sešijete listy k sobě nebo je 

umístíte do eurokapsy. Pište na obě strany papíru. 

 


